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 15 lat Wielkopolski w Unii Europejskiej  

*W 2019 roku obchodzimy jubileusz 15-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej.
To ważna cezura czasowa, skłaniająca do podsumowań zmian, jakie zaszły w
przestrzeni społeczno-gospodarczej Polski dzięki obecności w europejskim sojuszu. I
obecności Wielkopolski na mapie regionów UE. Czy członkostwo Polski w Unii
Europejskiej spełniło także oczekiwania Wspólnoty?*

O tym oraz o najważniejszych wyzwaniach stojących przed Europą po roku 2020,
rozmawialiśmy w kręgu naszych przyjaciół - przedstawicieli unijnych partnerów
regionalnych Wielkopolski, zainteresowanych budowaniem Europy silnych regionów.

25 kwietnia 2019 roku w Poznaniu, na zaproszenie Marszałka Województwa
Wielkopolskiego Marka Woźniaka, zorganizowany został OKRĄGŁY STÓŁ EUROPEJSKI
- JUBILEUSZOWE SPOTKANIE EUROPEJSKICH REGIONÓW PARTNERSKICH
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO, pn. „Europa jutra – jak efektywnie reagować
na wyzwania współczesnej Europy po roku 2020”. Gościem honorowym spotkania,
który wygłosił wystąpienie na temat społeczno-ekonomicznych aspektów
członkostwa Polski w UE i miejsca, jakim miejscu znajduje się Europa, była pierwsza
polska komisarz unijna, posłanka do Parlamentu Europejskiego, prof. Danuta
Hübner. W spotkaniu wzięli także udział szefowie unijnych regionów partnerskich
Województwa Wielkopolskiego z francuskiego Regionu Bretania, rumuńskiego
Okręgu Sibiu oraz chorwackiej Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej oraz ministrowie ds.
europejskich z niemieckich krajów związkowych Brandenburgii, Hesji, Dolnej
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Saksonii, włoskiej Emilii-Romanii oraz z holenderskiej Prowincji Północna Brabancja.

Tematami rozmowy jubileuszowej były kolejno: bilans dla Polski po 15 latach
naszego członkostwa w Unii Europejskiej i debata dotycząca wspólnych wartości.
Uczestnicy spotkania zastanowiali się także nad wyzwaniami, jakie stoją przed
współczesną Europą i korzyściami płynącymi z nowej perspektywy finansowej UE po
2020 roku.

„Te 15 lat to bardzo konsekwentna polityka decentralizacji państwa. Samorząd,
który został zbudowany w Polsce – na początek samorząd lokalny, a od 1998 roku
także na poziomie powiatowym i regionalnym - był budowany z myślą o tym, że w
ramach Unii Europejskiej będą odgrywały istotną rolę jako gracze w ramach władzy
publicznej” – mówił Marszałek Marek Woźniak. 

Tego dnia odbyła się również ceremonia odnowienia porozumienia o partnerskiej
współpracy międzynarodowej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Regionem
Bretanii.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 4/4

./artykuly/58286/pliki/02familyphoto.jpg
http://www.tcpdf.org

